
poznámky

datum očkování příští očkování

poznámky

datum očkování příští očkování

poznámky

datum očkování příští očkování

poznámky

datum očkování příští očkování

poznámky

datum očkování příští očkování

NEZAPOMEŇTE DODRŽOVAT 
základní očkovací schéma vakcín proti klíšťové encefalitidě (3 dávky).  

Přeočkování je pouze jednou dávkou každých 3-5 let.*

Od 50 LET H
RAZENO 

ze zdravotn
ího 

pojiš
tění



*1. dávka přeočkování je podávána po 3 letech od 3. dávky očkování. Poté následuje přeočkování  
každých 5 let (pro pacienty starší 60 let každé 3 roky). 

**Pokud je třeba dosáhnout imunitní odpovědi rychle (například na jaře či v létě), může být  
druhá dávka podána za dva týdny po první dávce.

Zrychlené očkovací schéma**

den 0 den 14

základní očkování

5–12 měsíců 
po 2. dávce

každých 5 let
následné přeočkování 
(každé 3 roky u pacientů  

starších 60 let)

3 roky 
po 3. dávce 

(1. přeočkování)

přeočkování

Běžné očkovací schéma

1–3 měsíce 
po 1. dávce

základní očkování

5–12 měsíců 
po 2. dávce

každých 5 let
následné přeočkování 
(každé 3 roky u pacientů  

starších 60 let)

3 roky 
po 3. dávce 

(1. přeočkování)
přeočkování

den 0

Klíšťová encefalitida je onemocnění mozku  
způsobené virem, který se nejčastěji přenáší přisátím 
infikovaného klíštěte. Onemocnění může mít  
závažný průběh i následky. Účinná specifická  
prevence klíšťové encefalitidy je očkování,  
které je možné aplikovat po celý rok.

Pro dostatečnou ochranu  
je důležité celé schéma dokončit. 

Po první dávce není ochrana  
dostatečná. Ochrana nastupuje  
již 14 dní po aplikaci 2. dávky.

Vakcíny proti klíšťové encefalitidě: FSME-IMMUN 0,5 ml 
injekční suspenze v předplněné injekční stříkačce  
a FSME-IMMUN 0,25 ml injekční suspenze v předplněné 
injekční stříkačce. Výdej léčivých přípravků (vakcín) je vázán 
na lékařský předpis. Vakcína FSME-IMMUN nechrání 100 % 
očkovaných. Přečtěte si, prosím, pečlivě příbalovou informaci.

Pfizer, spol. s r.o., Stroupežnického 17, 150 00 Praha 5,  
IČO: 49244809, zapsaná v obchodním rejstříku  
pod spis. zn. C 20616 u Městského soudu v Praze,  
tel.: +420 283 004 111, www.pfizer.cz

PP
-T

CV
-C

ZE
-0

20
0


	poznamka1: 
	datum1a: 
	datum1b: 
	poznamka2: 
	datum2a: 
	datum2b: 
	poznamka3: 
	datum3a: 
	datum3b: 
	poznamka4: 
	datum4a: 
	datum4b: 
	poznamka5: 
	datum5a: 
	datum5b: 


